[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Comunicação interna - Final\Cabeçalhos (PNG)\UDESC.png]
[bookmark: _GoBack]ANEXO I
Minuta-modelo de Termo Aditivo de Acréscimo de Ata

PREGÃO 	/ 		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	SGP-E	/
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL xxx/2018, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO POR       SISTEMA       DE       REGISTRO       DE       PREÇOS   PARA
 	, FIRMADO ENTRE A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC E A EMPRESA
 	.
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato representada pelo Magnífico Reitor, Prof.                                                        e a empresa 		, celebram o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços, proveniente do Pregão 	, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:
 	CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS QUANTITATIVOS REGISTRADOS
Fica aditada a presente Ata de Registro de Preços nos quantitativos descritos no quadro abaixo:

Lote

Item

Especificação
	Total Registrado
	Valor Registrado
	Quantitativo Aditivo

Valor Aditivo

Os acréscimos representam um aumento de % (por cento) em relação ao Lote/Item / .
 	CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços não modificadas por este instrumento.
E, por serem justos e de comum acordo, lavrou-se em 02 (duas) vias o presente Termo Aditivo, que vai assinado pelas partes.

Florianópolis,   de 	de 201_.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

image1.png
UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA